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Campingrådets kommentarer til Forslag til Lov om ændring af lov om planlægning 
(Udvidelse af sommerhusområder i kystnærhedszonen) journalnr: 2001-LPA201-0022: 
 
Campingrådet hilser med tilfredshed, at regeringen er indstillet på at komme de økonomisk 
trængte yderområder i Danmark til hjælp ved at give tilladelse til opførelse af op til 8.000 nye 
sommerhuse. 
 
Campingrådet er enig i vurderingen af, at opførelsen af nye sommerhuse i yderområderne 
formentlig vil skabe flere arbejdspladser og bidrage til øget økonomisk aktivitet. 
 
I forbindelse med udvidelsen af sommerhusområderne bør myndighederne tage højde for, at 
infrastrukturen skal tilpasses en øget trafik. Ligeledes skal der tages højde for, at de nye 
byggerier passer ind i omgivelserne. 
 
Campingerhvervet og det øvrige turisterhverv er i høj grad afhængig af, at Danmark kan 
opretholde sin flotte natur. 
 
Campingrådet gør ligeledes opmærksom på, at en eventuel udvidelse eller etablering af nye 
sommerhusområder ikke må gå ud over eksisterende campingpladser. En række 
campingpladser ligger mellem kysten og 300 meter fra kystlinien, og de skal ikke have 
ødelagt deres muligheder for at udvide op i land. Mange campingpladser ligger endvidere 
klemt inde mellem sommerhusområder, hvilket begrænser mulighederne for udvidelse i 
bredden. 
 
Ifølge de nuværende regler kan de kystnære campingpladser ikke uden videre udvide ned mod 
kysten. Campingpladserne er derfor henvist til enten at udvide på selve pladsen eller at udvide 
op i land, og det finder Campingrådet er en uheldig forskelsbehandling. Campingrådet finder, 
at campingpladserne bør have samme mulighed for at udvide, som sommerhuse har. 
 
I en række af vores konkurrentlande har campingpladserne mulighed for at bygge ned mod 
kysten, og de danske campingpladser bør have samme muligheder. 
 



Det er ikke kun sommerhusene, som er med til at skabe økonomisk aktivitet i yderområderne. 
Campingrådet vil gerne gøre opmærksom på, at campingpladserne også er med til at skabe 
økonomisk aktivitet i yderområderne. 
 
I 2003 skabte campingerhvervet knap 4.300 fuldtidsarbejdspladser fordelt på de enkelte 
kommuner. På den baggrund bør Skov- og Naturstyrelsen sikre, at campingpladserne får 
samme betingelser som sommerhuserhvervet. 
 
Campingrådets beregninger viser, at for hver en million kroner ekstra, som campingerhvervet 
omsætter for, kommer der 1,43 person i arbejde. Med andre ord er campingerhvervet en vigtig 
økonomisk faktor i mange mindre kommuner uden andet erhverv. 
 
Campingrådet er af den holdning, at campingerhvervet bør have samme udvidelsesmuligheder 
som feriehusene, og derfor i større grad end i dag kunne have udvidelsesmuligheder i zonen 
mellem 100 og 300 meter fra kysten. 
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